
PŘí Lo HA
K účETNí ZÁVĚRCE K31,12,2012,

Datum vzniku SpolečnoSti: ]0,05,1990,,,,,,,,,Dobapodnikáni:,,....,,,,,,,,,,,lct,,,.""" 22

Výškazákhdníhojmění:,,,,,,,.,,,,,,,,,,.,........,,,,......-,...125]000,00,.,,
Počet Zaměstnanců:,,,, . ,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,... ]
Mzdovó nllklady:,,,,,,,. ,,,,,,,,,, 2516(]69,1]0,,,,,

Nákladv rra soci1llní a zdravotní zabezpečení:.,,,,,...,,,, 715985,00,...,,

s. úci rxi N4FTODy 
^ 

7ÁsADy,
l. účETNí METoDA:
Firnra KoNGRES POLÁKÚ v ČRje právnickou osobou ziložcnoll za účelcnr proruzot,ini

neziskovó. obecnč prospéšné čilDosti, Jc zapsána v obclrodním rejstřiku, Jc plátcen1 dallé z

příinlu pIávnických osob, ncni plátccn daně Z DPH Z hlavní činnosti, jc plátcen daně D]'ÉI z

ekorrorrlické r,cdlejší činnosti. je plátcem danč z příjnu í,vzick]'.h osob, je ptátcem srížkové

daně z přijmu lyzických.,osob,,Použitou mctodou vedcni účetnictvi je účelrictvi,
2, FORMA VEDI]NI UCDTNICH KNTIL
Účetrrictvi je vedčno na počitači ponroci proglanu LogisTIS, Účetní připady - příjmy a
výrlaje jsori zachycerry r, účetrrich dokladech, podle přislušrrýclr účtů, dle účtovóho rozvrlru,

scřazených podle j ednotli\,ých t!,pii ilčetnícb dokladů,

Měsíčnimi ;ávěrkami jso tištěny výstupy: l,ozvaha, \,ýkaz zisků a ztlát, předvah,l , hlavni

kniha, Úče1lri,dcnik je |ištčn jcdnou ročně po ukončeDi ročrlí účetni ZáVčrk).

3, oCI]NovANl MAJETKU.
a) Zásoby:
jiou oceňovárry pořizovaci ccnou, ktclá zahIDltjc vcškelé rráklady spojcné s pořizenim zásob

;boží, Zásob,v jsou účtovtiny 7.působem I], bcz obchodni přirllžky, Do rTáklldůjsou účtovány

podle skutcčné spoticby, která jc dána skladovou evidcnci,
b) dlouhodobý hmotný a nelrmotný ajctck:
je oceňován pořiZovacimi ce ami. Majetck do,10000,- Kčje účtoványjako dlouhodobý

irobný hmotný majetek do ]lákladů se současnýrl zavederrinl do evidence, Majetel hi,l
,10000,- Kč je účtovaný jako dloulrodobý hrnotiý nchmotný maj ctek a je odcpisován podle

odpisovélro plánu v sortladu se zákoncm o dani z přijmu-

c) oclpisový plán:

odpis,skup, odpis,sazba v dal. let.

l 20,00 % '+0,0(] 9'o

1 20,00 9/o ,10.00 %

1 20,00 % 40.00 %

2 II,00 % 22,25 %
] 100,00 %

1,2 clle § 30, odst,4,

skupina invest, nrajctku
DNM
sollwarc
DIIM
DH\{
DDHM
pronajinraný majetek

d) inventarizace majetku: veškerý majetek podléhá inventadzaci minimállrě jedaou za dva

roky k 31,12. Výsledky inventalizace jsou pololrnány s účetním stavem,

e) účtováni v ciiích měíxich: veškeré opelace v cizích měnách jsou přopočteny na Kč podle

kursu dne zaúčtováni připadu v účetních knihách, a to u pohledávek kurs devizy střed, u

závazku kurs devizy střed podle kursového lístku ČNB, u hotovostnich plateb kurs valuty

F]nanční úřad plo Ml]livsk.5]lzsliý ktai

Ijzemn l plácoviště v Čé§keř Těšlně

i;:"' -2 -04- 2013

ói,



střed.
í) kalkulacc nákladů na nájemné:
Cclko\,á ploche píonajetých prostor.ie 6277 m2, vc vlastním užívllni.je 3671 m2_ což ic 58,,18
% ploch),_ V podnájmu je celkem 2606 m2. což .ie 41.52 % plochy, Kocficient nllkladů 1la
náiem.ic,11,52 %,
4, E\rIDENCE FINANc\*lcH PROSTREDKU:
a) Penize v hotovosti: jSou cYidovány v poklarlně pomoci pokIadniho <leniku pořizovanýnri
přijmo\,ými a výdajo!ýlni doktady. ]nventarizacc pokLadnyje prováděna prťlbčžnč rnt\lLllé, ,r
čtyřikrát ťočně, a k 31,12, v souladu sc zákonerŤ o ťLčetnictvi,
b) pelize na účteclr:jsou cviclovány pomoci \,ýpisiL z ilčtťl bank,
5, UCTOVY ROZVRHI
Účemi jeclnotka, organizacc KONGRI]S POLAKU \ cR nlJ ntc\išnc s)ntťt]ckó účt_v a
analylické íLčty \, členěnijakjc rrvcdcno v přiIrrze ó.l.
C. DOPLŇUJiCÍ INFORMACF. K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮA ZTRÁT_
l, \l ll\4oTtY \ H\4U] NY lN VL5IlC\l _I\IAJLTLK,
a) hodnota DNM:
b) hodnota IIIM:
c) hodnota pořizeni majetku ibnnou lcasingu:
d) hod ota oPrávek k nrajetku:
2. PoHLED^VKY A ZAVAZKY
a) Pohlcdávky:
h) 7rr rzk5 :

D. PREHLED O PENEZNICH TOCICH.
Přehled o peněžlích tocich.ie Zplacován v příloze č, 2.

V Čcskón Tčšínč. dne: 02. dlLbna 20l3,

193273,10
3936437,90

0,
4l297l1,00

] 280000,00
l6l9000,00

Za organizaci: KoNGRES
szymeczek Joseí- předsada,

1,Éijr (]!t
iiÓ\l \ť RC
al.,i,KY l ÉšiN
ťi,]|0r]:()l]



spoiiebované ňákupy celkem

vÝwazzlsKu A zrnÁry
pro nev,ýdělečné organizace
v p|ném rozsahu
ke dni 3I.L2.2aL2
lv ce l ych tlslclcr rcj

NÁKLADY

005

|č .oru."
čEsKÝ

35613 ,l3,1()L

2

(součelA,l, ] ažA.l,4 ) 313 a 65,1 5 97a

2a4 29 233

109 16051

a a77 5 57,7

26

446 4 251

737 :] 302

3 Spoiřebaoslatn]clrneskladoÝal.1nýchdodéVek

(sóUčelA,ll,5,ažA.l 3,) 1 a59 1 42a

]6 ,11
5,

6,

7, Nák ády ná EpÉzenlac

3,

(souóetA l1,9 ažA l1.13,)

9,

10,

1,1.

12.

13,

15,

]6,

oslahi soc]á nl pojštěni

Zákonné sóóéln] pó]]šIěni

8 6.t

211 4,19

5

30

23

Zákonnésociá].] nákady

17

18

ostahisoc á nináklady

Doně a poplátky ce kejn (sóučeiA.lV.14, ažA Vl ]6,)

(souóetA. V, ]7. ažA, V,2,1.) 78

sm uvn]pokuty a Llloky z pfudeni 0

ostatnjda|é á pop atky

ostatn]pokuiy a pená e

]9, odp]s nedóbyhé pohedáVky

--]

0

.1

pinanřní úřad pro tYtoravstosteIstiý lrai

ljzernní prac.vlště v Óeskeň Těšifié

li:i" -2 -0q- 2013

)4
TE

808

155

0

2|.)

1 3

0

l'
15

1- 652 2 51-a

7L6

0

36
a
7o

0

0

0

0

4

0

0

22. Dary

24. J né ostaInináklady

t
0

a2



č 00535613

NÁKLADY

1 2 3

25.

26,

2T.

29.

30,

odpsy prodaný majetek lvórba reze a opravný.h póložek celkem
(součelA, V,25, ažA Vl 30.) 0 0 a

odpisy dloUhodobého nehmolného á hmotného ma]elkU 0 0 0

ZůstalkoVá cena prodanéhodouhodobého nehmolného a hmolnéno há]etku a 0 0

Prodané cen.é pápny a pódily 0 0 0

0 0 0

0 0 0

Tvorba opravných po ožek 0 0 0

3l,

32,

Poskyhllé přispěýkycekem (A,Vl 31,+A V|,32) 81 0 61

Pó5kytnUté př]spéVkyZLlčtóvané mez oroanizačnimislóžkam 58 0 53

Poskytnulé čienské pi spéVky 21 0 21

33,

0 0 0

Dodaieané odvody d.né z pijmů 0 0 0

NÁKLADY c ELKEN,! {A,], t A,]l +A ll +A V +A,V.+A,V|,+AV|+A,V||) 4 1,75 9 6a7 13 a62



]č:0053561]

VÝNosY

1 2 3

B,

1.

2.

Ťržbyza VastniVýkony a za zbožice k€m (součelB,,],éžB,3) 1922 4 3,12 6 294

Ťžby zl ÝastniVýrobky 61]. ] 5E3

1 ]11 1 400 2 ,177

3, 0

B, ]l. Zménystavu Ýntróo.gan záani.h zásob celkem (So!če( B,ll ,l. až B,l 7 ) 0 0 0

žměná sliý! 2ásob nedokončené výíoby 0 0 0

5 změná s{áV! žásob polotoVaú 0 0 0

Zména slaVL zásób Výobkú 0 0 0

0 0 0

B ll Aktivace celkem (součel B,lll,8, až B, l] ]] ) 0 0 0

8. Aktivace mater]álu a zboži 0 0 0

9,

10,

11.

Aktiva.e Vn]ircoQáňžaónich s užeb 0 0 0

AktVa.ed]oulrodobéhonéhnohého ma]etkU 0 0

AktV.cedloulrodobélro hmolného ma]elkU 0 0

B, lV,

12.

13.

14.

,15,

16.

17.

13.

oslahivýnosy.e kem {sDučetB,lV, ]2, až B lV.]9,) 9

smiuvnipokllv a úrckyz p.oa eni 2 9 t1
oSlalnipókUtyá pe.élc a 0 0

Platby za odepsanÉ pohledaÝky 0 0 0

0 0 0

a 0 a

aierouanitonao 0 0 0

B,1 0 B,1

aV.

]9,

2a.

21.

22

23.

24.

25

Tlžbyz prode]e majetku. zúótován]ležed a opravných po]ožekcelkeh
(souóet B, V, ]9. až B. V,25.) 0 0 0

ŤDby z prode]e dlouhorlóbého nehmolného a hmolnélro má]elku 0 a

Tržby z prodej. cc|nýclr papiú a pod]ů 0 0 0

Tržby z prodeje mater álu 0 0 0

Výnosy z králkodobého íinančn]ho majetku 0 0 0

0 0 0

Vý.osy z dloUlrDd.bélro ind.čnilro ma].1kú 0 0 0

zúčlován] opEvný.h FolDžek 0 0 0

]



č:00535513

VÝNosY

1 2 3

B, Vl.

26.

27,

2a.

Pijáté piispévky.ekeň (soúĎel B. Vl 26. až B, V,23,) 0 0 0

přiaté piispěÝky zúčtované mez organizačn]m složkém 0 0 0

a 0 0

Pi jaté členské piispěvky 0 0 0

B, Vll.

29.

Provoznidolace c€lkem (B, V l 29,) 1 880 5 500 ? 380

1 880 5 500 7 ]80

VÝNosY CELKEN,I (B.|,+B, l,+B lL],+3 V +B,V.+B,Vj +B,Vl) 3 891 L1 ,1,12

c. Výsédek hospodařen pied zdanénin] (VÝNosY cELK, _ NÁKLADY cELK,) 2a4 1-94 9a

0 0

D, Výsědek hospódařenipo zdanén (c, 34 ) 2a4 1-94 9a

,i\,Wi{áffi
Pódpisový záznam slafu táňiho
nebo podpisový záznam Ýické

Právni íorma účetní jednotky

osóbá odpoÝčdná za úaetnizáVéíku (]méno a podps)

tel, 596,]1653 9 lnké

Činnosti zájmový.h svazů, spólki, klubů



]!&sfiri p.ác.v]šiě v Óe3r3m Těši.ě

lffi.," 
], ** ,o

č.j

slav k pNnímu dn účehiho

2aa

0

9]
0f
.]
0

V plném rozsahu
ke dn 31.12.2012
(v celých tisících Kč]

Lč

ROZVAHA pro nevýdělečné org"r@la|" 
^ ''rj5!',1

!,- 35613 -

D.uhodobý ma]eiek ce kem (A,l, +A,ll, + A.lll, +A,lV,)

D ouho|obý nehmo1l]ý má]etek.e kem 1,93 193

0o

200

,/43

l,

l, 1, Nehmotné ýýš edky výzkUňU a vývo]e

2.

3,

Díobný dlouhodobý nehmotný ma]él-Ak

oslálni dlDulrOdobý nelrmoiný n.].lek

(souietA. l 1 ažA,l,,]0.)

5 Péstl€lské ce kytlaých Dorostů

Základnislédo a lažná zV řala

Drobný d]ouhcdobý hmolný ma]elék

ostatn]n ouhodobý hm.tný ma]etek

Nenokonóený.loUh.dobýhnrolnýma]etek

PoskrnUté zá]oh/ na d o!lr.dobÝ hm.tný maielek

DloUhodobý finančri ma]etek c. kem (souaelA,l l ],éžAl 1.7,)

A, L], ] Pod]]y Vovlánaný.h é i]zerých osóbé.h

i

2. Podi]yvosobách pod podslatrýmvlVem

3, D]UhoVéce|népaplrydÉené do splatnosti

4, Půjčkyólqánzaónim sLožkám

5, osiatni d]ouhodobé pÚ]óky

6, ostatni d óuhodobý finanč"' ."::.]

7, Pořu offiý, dloUhonobý fmnčnl má]étek

Ť

F

L

6 Ned.kDnčenyd oUhódobý nehmotný majelek

l
93,1

' PlŤ|".l " 
,:"1, ",l,,

4. samoslatné movité Věc a solborymovitých véci



opIáVky k drobnému dlo!hodobéňu hňotnému majetkU

opráVky k ostahiňú dlouhódobem! hmotnémU ma]elkU

Klálkodobý ma]etek celkem (B l + B,| , + B.nl, + B.|V,)

zásoby celkem (součet B,l,], áž B.1,9,)

zbožina sk]adě a V prodej|ách

PoskytnUté záiohy na zásoby

odbě,","lé

(souĎet B.l],] až B.l],]9)

Pohl.dáVky za eskoIlo!ané ceiné papiy

2

3

5

6.

8.

]0

11

2.

3,

5.

6.

il,

l],1,

2,

3.

5,

6

7,

3,

9,

l0,

opráVky kd ouhod. ň.jetkU celkem

opráVky k nehfootným Výsledkům Výzkum! a VýVóje

opráVky k pésl le ským ce kúm tRaý.h poroslú

opráÝky kzákadnimu sládU a |ažným zviřalůnl

PoskylnUlé provozti zálohy

(souó, A lV,1 ažA.lV,11.) 3 587 3 587

opráVky ksamoslatným nov]tým vecem a sóuomim

oprávky k ocen le ným !íavúm

opráVky k dróbnemu dloulrodDbémU nehmol.éňu majetkU

opráVky k ostatnimU doUhodobénl nehhotnemL majetku

0

-89

0

22 22

883

B,

B,

B,

B,

8,

PohledáVky za zamésliáncé

Pohledávky zé nsllu.eú 5óóián ho zabezpečenia Veř.]ného

slaV k prynjmu dni uóel. lio

0]

-
593

0

=+
0

0

1 288

0

1 288

0

!
0

0

0

0

0

j 0

l]

0

o

0



0

0

0

0

2 a58

slaý k pNnimu dn Úóetniho

11,

12,

13,

18,

19,

ostatnjdaně a poplalky

Nároky na dotáce é osiatnj zúčtován] se slátn m rozpcčl.m

Nárokyna dólace a ostatni zúóováni s íozpočtem orgánn
úz€miich s3mospláVni.h cejkú

15,

16,

17

lll,

lll,],

2.

3.

PohledáVky za úóastniky sdruženi

Pohle.]áVky z pevný.h term]noVaný.h opeloci

Poh edáVky ž Vydaných dluhopsů

oplJvná položka k poh edáVkám

králkodobý ÍnánĎni majetek celkem (součel B,lV.1, až B,lV,3.)

5,

6,

8,

1,4ajeLko!é cenné pap]ry k obchodován

D !hóvé.enné pap]ry k obchodoVán]

Poiz.vanýkrálkódobýnná.čnima]etek

AKTlVA CELKEM

(s.!čei B lV.] ážB V 3.)

0

0

ď]

rl
0

]

":1
0

j]
o

0

0

]
o

.]
;

0

0

o34

L

3143



slav k pdnifrú dni účelního

Vlastn]zdro]e ce keň (A l, +A l ) L 4a'/ 1 317

2.

3

Jněnicelkem (A,],+A,|,2,+A,1,3) L 266 L 266

1 266 I266
0 0

océňováci rozdily z pře.enénimajetku a záVázkú 0 0

Výsedek hospodařenice kenr (A l . 1, + A. | , 2, + A, | , 3 14] 51
ÚčelVýsledkuhóspódaieó] 0 90

2 Výsledek hospodai.niVc s.hVa ovacim řizeni 2a6 2a6
3, Nerozděenýzisk, neulrr.zená ztrát. m nUý.h lét 145 -145

B, czizdro]ecelkem (B l+B ll +B,l]l,+B V) L 332 l s26
B, l,

B, l. ],

Rez€ryy ce kem (B, l,r ) 0 0

0 0

B, ll,

B, l], ]

2.

3,

6.

Dlolhodobé záVazky celkeh (soUčetB ll 1ažB l 7, 0 0

DóUhodobé banko!n] úvěry 0 0

0 0

0 0

Piijaté dlo!hodobé zá]ohy 0 0

D ouhodobé sménky k úhEdé 0 0

0 0

oslatni dloUhodobé záV.zky 0 0

B,ll, Kíátkodobézávazky.ekem (součelB,l,].ažB,1,23,) a 332 1926
B l,] I619 a 993

2 0 0

3. 0 0

0 0

5, 45 45
6 ostatn] zavazky Vúč zaméstnancům 0 0

ZéVazky k insttUc m so.ál. hozabezpečenia veiejného zdrav Fojštěni 35 35
8, 0 0

9, 0 0

]0 361 211
11. oslalnidaně a poplatky 0 0

12. ZáVázky ze vztahu k státnimU rozpoĎtL 0 0

13, záVazkyze Vztahu k lozpoĎt! orgánú úžemnióh sámospráVných ceků 0 0

14. závazky z lpsaných nespla.ených cenný.h pap]rů a podiú 0 0



sláýkplýnlňúdniióeln]lro

]5,

16,

1T.

13

]9,

20.

21,

22.

23.

záVézky k L]aast.ikL:]m sdn]ženi
0 0

ZáVazky z pevný.lr terminoVanýclr operaci
0 0

0 0

kíálkodobé bankovní úvěry
0 0

0 0

vydanó kíálkodóbó dIuhopsy
0 0

a 0

0 0

ostátn] kréIkodobé íinančn] Výpómoc 0 0

B, ]V.

B,lV. 1,

2.

3.

J ná p.siva óelkem (soLčeI B,]V.1, áž B lV,3,) 0 0

0 0

0 0

0 0

PAs VA oELKEM (A + B,) 2 ,/39 3l43

2.4.2al3
Podp sóvý zá2nam stalutárn]lro orqánU účetni jednotky
nebo podp sový záznam fyzcké osoby, které]e úóetn]jednotko!

]l
l

I
Prá!ni fomá úóeinl]ednótky

aBČAXSKÉ SDRUŽFNÍ "_'::i:'.":- :": i" "'sól;t:4l," .\, ..,

}]EzlsKovÁ oRGAiIIzAcE
osoba od!óÝédiá zá účelnižáVěrku i]h]éno é polrps)-
GALL,Szr,,A 1,Az]r"1íR, ŤJG,

tel,5!]641a53! nka

t


